
Obecní zpravodaj 

Žerůtek 
 

Milí spoluobčané, 

letošní rok se dozajista neodmyslitelně a navždy zapíše do 

vědomí nás všech díky pandemii koronaviru, která nás postihla a 

značně tak ovlivnila náš každodenní život. Téměř ze dne na den se 

zastavil nejen společensko-kulturní život v celé naší zemi, ale 

s omezeními jsme se potýkali (a vlastně stále ještě potýkáme) i 

v dalších důležitých oblastech, mezi něž patří např. obchodování, 

vzdělávání, cestovní ruch či zdravotnická péče.  

Když v březnu letošního roku vláda zavedla první opatření 

proti šíření tohoto onemocnění, nikdo z nás jistě netušil, že se bude 

jednat o ,,běh na tak dlouhou trať.“  

Co se života a dění v naší obci týká, byli jsme nuceni zrušit 

většinu tradičních kulturních akcí, na kterých jsme byli zvyklí se 

pravidelně setkávat. Pomyslnou ,,stopku“ tak dostaly např. tvořivé 

dílny, tradiční velikonoční hrkání, oblíbené zájezdy do divadel a na 

výstavy, vítání občánků, předvánoční setkání seniorů aj.  
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Covid-19 také ovlivnil některé investiční akce, které jsme si pro 

rok 2020 naplánovali. Týkalo se to především projektů z dotačních 

titulů, které byly finančně významně pokráceny. Museli jsme proto 

více čerpat z vlastních zdrojů. 

Navzdory této nepříjemné situaci se nám po částečném 

uvolnění opatření v letních měsících podařilo některé akce 

uskutečnit. Opravili jsme například obecní zvoničku, pokračovali 

v opravách budovy obecního úřadu, zorganizovali tradiční posvícení 

či převzali provoz stánku s občerstvením na místním sportovišti.  

Více se ke zmíněným akcím dočtete níže v tomto čísle, jehož 

hlavním cílem je bilancovat rok 2020. 

------------------------------------------------------------------------- 

• Dezinfekce do domácností      

Po vyhlášení prvních protiepidemických 

opatření vládou v měsíci březnu jsme nakoupili 

celkem 180 l dezinfekčních prostředků v 

prodejně Daros ve Znojmě, rozlili je do 200 ks plastových lahví a 

roznesli zdarma vám, občanům, přímo do domácností, a to v 

množství 1 rodina = 1 l dezinfekce a 0,5 l tekutého mýdla. Cílem 

bylo usnadnit přístup k těmto v té době nezbytně nutným, avšak 

hůře dostupným čisticím prostředkům zejména starším 

obyvatelům naší obce.  

Celková pořizovací cena činila 13.484 Kč a byla 

zafinancována z Krizového fondu obce. 
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 •Příspěvek MŠ a ZŠ Kravsko pro rok 2020 

Stejně jako každý rok, tak i letos naše obec poskytla 

ze svého rozpočtu finanční dar škole v Kravsku určený 

na její rozvoj, a to v celkové výši 26 000 Kč (tj. 1000 Kč 

na jednoho žáka z naší obce).  

 

• Příspěvek na financování soc. služeb pro rok 2020 

Obec schválila a zaslala příspěvek na financování 

sociálních služeb Znojmo ve výši 12.357 Kč. 

 

 

•  Dar pro SDH Lesná 

Jak jsme již informovali v jednom z předchozích 

zpravodajů, požární ochranu naší obce zajišťuje od 

poloviny loňského roku Sbor dobrovolných hasičů 

z Lesné. Sboru jsme v letošním roce zakoupili a 

darovali nástroj nezbytný k výkonu jejich práce, a to proudnici 

v hodnotě 5.796 Kč.  
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• DOTACE 2020     

V letošním roce jsme podali žádosti celkem na pět 

dotačních titulů, abychom tak pokračovali v opravách a 

rekonstrukcích souvisejících s dalším zvelebováním naší obce. Čtyři 

z nich se nám podařilo úspěšně vyřídit: 

1) Dotace Města Znojma z programu Podpora obnovy 

památkově nechráněných nemovitostí na území Městské 

památkové rezervace Znojmo a v jejím ochranném pásmu – 

zde jsme zažádali o částku cca 600.000 Kč (tj. 80% 

celkových nákladů) na opravu obecní zvoničky. Naše žádost 

byla sice kladně vyřízena, avšak schválena byla pouze částka 

200.000 Kč. Zbytek ceny oprav jsme tedy museli uhradit 

z rozpočtu obce. 

Celková cena opravy zvoničky činila 771.207 Kč. Mírné 

navýšení ceny oproti předložení rozpočtu firmy zvítězivší ve 

výběrovém řízení vyhlášeném na jaře zapříčinila nutnost 

výměny střešního krovu, s níž se původně nepočítalo. 
 

2) Dotace Jihomoravského kraje z programu Podpora rozvoje 

venkova – zde jsme žádali o poskytnutí dotace na opravu 

fasády a vybudování bezbariérového vstupu do budovy 

obecního úřadu. Vyřízená dotace pokryla 50% nákladů 

(konkr. 158.000 Kč). 

3) Dotace Jihomoravského kraje z programu Finanční podpora 

rozpočtu JmK - zde jsme získali 100% dotaci ve výši 50.000 

Kč na opravu havarijního stavu podlahy v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 
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4) Dotace Jihomoravského kraje z programu Podpora provozu 

venkovských prodejen – zde jsme získali dotaci ve výši 50% 

z celkového rozpočtu (tj. 25.000 Kč) na opravu prodejny 

potravin v obci. Zbývající polovina byla opět uhrazena 

z rozpočtu obce. 

Naší páté žádosti o dotaci, která se týkala dovybavení místní 

knihovny, vyhověno nebylo, a to z důvodu snížení objemu peněžních 

prostředků v souvislosti s pandemii COVID-19. 

 

• Údržba sportovního areálu 2020 v číslech 

Sportovní areál v naší obci je každoročně (především 

v období léta) využíván nejen vámi – našimi občany - ale 

i obyvateli okolních obcí. Je možné si zde zahrát tenis 

či fotbal, odpočinout si v blízkosti opravené vodní nádrže nebo se 

osvěžit v přilehlém stánku s občerstvením. Areál se proto snažíme 

pravidelně udržovat.  

Údržba však není snadná, a to zejm. z finančního hlediska. Nejvyšší 

položkou je každý rok nákup chemie nezbytné k udržení správného 

pH vody v nádrži. Letos tato částka činila 57.984 Kč. Mezi další 

nemalé výdaje je nutné započítat také náklady na mzdu pracovníků, 

kteří areál po dobu sezony udržují. (Ty však přesně vyčíslit nelze, 

protože péče o tento areál není jejich jedinou pracovní povinností).  

V letošním roce se na snížení výše uvedených nákladů podílel nově 

i výnos z provozu stánku s občerstvením, který obec převzala 
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 ,,pod svá křídla“. Jeho celkový obrat za období červen – září 2020 

činil 535.361 Kč (z toho výdaje 353.208 Kč).  

• Nabídka BRIGÁDY – obsluha stánku s občerstvením       

                          pro sezonu 2021 

 

Pro období červen – září 2021 hledáme 4 brigádníky 

s platným zdravotním průkazem na pozici obsluhy 

stánku s občerstvením v areálu místního sportoviště. 

Nabízíme odměnu ve výši 150 Kč / 1 hodina hrubé mzdy. 

Zájemci z naší obce mohou podávat své žádosti písemně na obecní 

úřad, a to nejpozději do 28. února 2021. Po uplynutí tohoto 

termínu bude nabídka postoupena zájemcům z jiných obcí.  

 

• Kroniky naší obce 

Zákonnou povinností každé obce v naší zemi je vést 

si písemnou kroniku, do níž se zaznamenávají 

zprávy o důležitých a pamětihodných událostech, 

jež se v obci v daném kalendářním roce uskuteční.  

Naše obec v tomto není výjimkou. I my si pečlivě, pravidelně každý 

rok zaznamenáváme veškeré dění v naší obci do podoby obecní 

kroniky, kterou jsme navíc obohatili ještě o další objemné svazky 

obrazových kronik, jež jsou mezi vámi – občany – velice oblíbené.  

Každý rok se vám je snažíme připomenout a zároveň s tím 

představit ty nejnovější na jejich veřejné prezentaci. V letošním 
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roce se tato akce bohužel z důvodu šíření koronaviru a s ním 

spjatých vládních opatření uskutečnit nepodařila, proto bychom 

vám rádi nabídli jejich prohlídku jiným způsobem.  

1. Starší kroniky, které jsou psané ručně, je možné si 

individuálně po předchozí domluvě prohlédnout v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

2. Novější kroniky, které jsou k dispozici v tištěné podobě, je 

možné si na určitou dobu zapůjčit domů. Je potřeba pouze 

podepsat zápůjční list na obecním úřadě. 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ     

V dnešní nelehké a komplikované době není zrovna 

samozřejmostí, abychom se setkávali s ochotou a 

obětavostí. Proto je milou povinností nás všech si připomenout a 

zpětně se poohlédnout po velice záslužném činu, jímž byla záchrana 

lidského života našeho občana. 

V neděli 23.8.2020 se panu Jaromíru Kabelkovi během procházky 

obcí udělalo špatně, selhalo mu srdce a upadl do bezvědomí. Nebýt 

pana Karla Fukala, který ho našel, poskytl první pomoc a do příjezdu 

záchranné služby udržoval srdeční masáží jeho život, mohla být 

tato neděle v černé barvě. 

Za záchranu života, odvahu a pohotovost vyslovuje Obecní úřad 

Žerůtky panu Karlu Fukalovi velké poděkování a daruje věcný dar. 
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Obecní úřad Žerůtky dále děkuje Mgr. Miroslavě Peškové, Mgr. 

Robertu Peškovi a paní Daně Vocílkové, kteří se na záchraně života 

také podíleli.                                             (napsala Mgr. Dana Hasprová) 

Další poděkování patří také občanům, kteří se v průběhu roku zcela 

nezištně a dobrovolně podíleli na zvelebování naší obce. Většina 

z nich se sama přihlásila a pomohla s její údržbou či něco darovala. 

Níže si dovolujeme některé z nich jmenovat: 

Činnost Jména občanů 

 

Šití roušek pro občany  

 

Štěpánka Musilová, Lucie 

Candrová, Růžena 

Strohová, Petra Ježková, 

Kamila Ammerlingová 

 

Velikonoční výzdoba návsi 

Marie Kabelková, Ludmila 

Grossová, Šárka Částková, 

Dana Hasprová, Jitka 

Kupková 

Vyčištění tenisového kurtu František Duhajský 

Darování lavičky na sportoviště Vítězslav Bořecký nejml. 

Zapůjčení příslušenství pro provoz 

stánku 

Rodina Ibiši 

Zapůjčení výrobníku ledu           

do stánku 

Lucie Beňo 

Darování zahradního grilu          

do stánku 

Rodina Luboše Ammerlinga 

Vánoční strom Rodina Františka Vybírala 
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• Nová fotoalba na RAJČETI 

Nezapomeňte navštívit veřejnou internetovou 

fotogalerii naší obce na obeczerutky.rajce.idnes.cz a 

prohlédněte si např. alba  Kvetoucí Žerůtky, Posvícení, 

Dětské odpoledne, Slavnostní žehnání opravené kaple, Návštěva 

hejtmana JmK, Podzim v Žerůtkách, První sníh v Žerůtkách, 

Mikulášská nadílka, Vánoční výzdoba domů aj. 

Fotogalerii pro vás pravidelně upravujeme a rozšiřujeme. 

 

 

Přejeme vám do nového roku 

mnoho dobrých lidí po vašem boku. 

Štěstí, zdraví, pohodu a klid, 

starosti za hlavu, 

zkrátka ať už je nám všem líp! 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obecní zpravodaj Žerůtek, č. 2/2020 (vyšlo v prosinci 2020), povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22028, 

vydavatel Obec Žerůtky, 671 51, Žerůtky 56, IČ: 00225606, odp. vedoucí 

Mgr. Alena Fukalová, místo vydání OÚ Žerůtky, tel.: 515 255 267, e-

mail: obeczerutky@tiscali.cz, www.obec-zerutky.cz; Vychází 2x za rok. 

 
Omlouváme se za případné tiskové chyby. 
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